Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 8331/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, quanto à troca de
lâmpadas queimadas na Praça
Paulo Bachin, localizada entre a
Avenida Alfredo Contato e as ruas
País de Gales, Cesarina da
Conceição e Polônia entre os bairros
São Camilo e Dona Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a troca de lâmpadas queimadas na Praça Paulo
Bachin, localizada entre a Avenida Alfredo Contato e as ruas País de Gales,
Cesarina da Conceição e Polônia entre os bairros São Camilo e Dona Regina,
neste município.

Justificativa:

Ao entorno desta praça as lâmpadas encontram-se totalmente

apagadas, tornando o local muito escuro, o que causa insegurança aos
moradores e principalmente aos frequentadores da referida área de lazer, que
ficam impossibilitados de usar o espaço para caminhadas e outros exercícios,
pois, sentem-se inibidos devido à falta de segurança.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 01 de novembro de 2017.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-